
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Sábado 31 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26017

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

72
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

19720 Anuncio de formalización de contratos de: Departamento de Salud La
Fe.  Dirección  Económica-Gerencia.  Objeto:  Arrendamiento  de  un
Sistema de Información para al Gestión Clínica Integral del Servicio de
Rehabilitación. Expediente: 47/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Avda. Fernando Abril Martorell 106.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46026.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961244494.
1.10) Fax: 961246221.
1.11) Correo electrónico: contratacion_dslafe@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 48810000 (Sistemas de información) y 48814000 (Sistemas de
información médica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Arrendamiento de un Sistema de Información para al
Gestión Clínica Integral del Servicio de Rehabilitación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Menor precio (Ponderación: 60%).
9.2) - Adaptación de las funcionalidades a lo descrito en el pliego. Se deberá

especificar todas las funcionalidades de la aplicación de forma que se vea
que  cumple  con  los  requerimientos  solicitados  en  el  pliego  técnico
(Ponderación:  15%).

9.3)  -Plan de formación.  Especificando las  sesiones previstas  así  como el
temario  que se expondrá en cada sesión (Ponderación:  10%).

9.4) - Plan de implantación en el centro. Puesto que la implantación tendrá que
convivir con el normal funcionamiento del servicio, la empresa tendrá que
explicar cómo hacer esta convivencia (Ponderación: 10%).

9.5) -Plan de integración. Dadas las integraciones solicitadas, se deberá hacer
un plan de cómo abordar estas integraciones así como la descripción técnica
de las mismas (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Sábado 31 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26018

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

72
0

10. Fecha de adjudicación: 23 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TESIS MEDICAL SOLUTION, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B33978214.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 142.800,00 euros.

17.  Publicación  anterior  referente  al  presente  procedimiento:  Publicación  del
Anuncio  de Licitación  en Otros  Diarios  (27  de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de marzo de 2018.

Valencia, 26 de marzo de 2018.- Directora Económica
ID: A180021976-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-28T17:23:26+0200




